
UCHWAŁA NR XLIV/258/23 
RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 6 października 2023 r. 

w sprawie przyznania dotacji na realizację inwestycji: Renowacja zabytków Parafii Rzymskokatolickiej 
w Jabłoni Kościelnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 poz. 840) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1270) w związku z uchwałą Rady Ministrów nr 232/2022 z dnia 23 listopada 2022 r. 
w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RM-06111-230-22) Rada Gminy Nowe 
Piekuty uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z otrzymaniem przez Gminę Nowe Piekuty Wstępnej Promesy dofinansowania Inwestycji 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków Nr RPOZ/2022/6663//PolskiLad przyznaje się Parafii 
Rzymskokatolickiej pw. Św. Ap. Piotra i Pawła w Jabłoni Kościelnej dotację celową do kwoty 
294.000,00 złotych (słownie: dwieście dziewięćdziesiąt cztery tysiące zero groszy) z przeznaczeniem na 
realizację w latach 2023 -2025 Inwestycji pn.: „Renowacja zabytków Parafii Rzymskokatolickiej w Jabłoni 
Kościelnej” wpisanego do rejestru zabytków województwa podlaskiego pod numerem rejestru A-63 w dniu 
28 kwietnia 1980 r. 

§ 2. Dotacja, o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Nowe Piekuty na lata 2023 – 2025. 

§ 3. Upoważnia się Wójta Gminy Nowe Piekuty do zawarcia umowy 
w sprawie udzielenia dotacji celowej z Beneficjentem dotacji, która szczegółowo określi warunki udzielenia 
dotacji oraz zasady jej rozliczenia. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Artur Żochowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD8E5811-0F37-4F2F-B0F9-D747DFB6FFD9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wójt Gminy Nowe Piekuty, w związku z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 
2022 r. w sprawie ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytów, złożył wniosek o udzielenie 
dofinansowania na pokrycie wydatków związanych z udzieleniem przez Gminę dotacji, o której mowa 
w art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na nakłady konieczne, 
określone w art. 77 ustawy tj. Renowacja zabytków Parafii Rzymskokatolickiej w Jabłoni Kościelnej. 

W związku z pozytywną decyzją Prezesa Rady Ministrów o weryfikacji wniosku oraz otrzymaną wstępną 
promesą dofinasowania przedmiotowej inwestycji Nr RPOZ/2022/6663/PolskiLad zaistniała potrzeba 
podjęcia przez organ stanowiący gminy indywidualnej uchwały o przyznaniu dotacji Beneficjentowi dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BD8E5811-0F37-4F2F-B0F9-D747DFB6FFD9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/258/23 RADY GMINY NOWE PIEKUTY z dnia 6 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


